
待ち遠しかった学校再開です!!
校長 萩原 百合子

３月２日より３ヶ月間の臨時休業が続いていましたが、国の緊急事態宣言の解除を受け、
ようやく学校が再開されることになりました。子どもたちの声のしない学校はとても寂しく、
この日を心待ちにしていました。6月1日(月)より6月12日(金)までは分散登校となり、午前午
後の2グループに分かれます。15日(月)からは、通常登校の予定です。しかし、日程等は今ま
でとは変わり、新しい授業スタイルになります。また、学校行事についても大幅に変更しな
くてはなりません。子どもたちの活動を十分に保障していきたいのは山々ですが、年間の授
業日数を確保していくために、変更せざるを得ないことが多々出てきています。この3ヶ月の
間、授業時数・学校行事については、日々状況が変わっていく中で何度も検討をしてまいり
ましたが、まだまだ不確定のものがあります。決定し次第、随時HP(ブログ)や連絡メールで
お知らせしてまいります。
3ヶ月もの長い期間を家庭で過ごさなければならなかった子どもたちにとって、これからの

学校生活はとても不安だと思います。6月については、子どもたちの心のケアを最優先とし、
学校生活に少しずつ慣れていけるように、教職員全体で支援をしてまいります。また、学習
については、3密を避けるように授業形態を考え、現状の環境の中でできる学習内容を考えて
単元の入れ替えなど年間計画の調整をしております。学校の再開については、ご心配な点が
多々あるかと思いますが、細かなところまで配慮しながら進めてまいります。ご理解とご協
力をお願い致します。
5月30日(土)の環境整備作業には、NSC(中原サポーターズクラブ)をはじめ、多くの地域の

皆さまや、保護者・卒業生の皆さまにご協力いただき、ありがとうございました。校庭や中
庭が見違えるほどきれいになり、6月1日からの生徒を迎える準備を整えることができました。
感謝申し上げます。
※お知らせ
NSC(中原ｻﾎﾟｰﾀｰｽﾞｸﾗﾌﾞ)については、ホームページに詳細を載せてあります。メンバーを

随時募集しております。参加をお願いできる方は、愛川中原中学校教頭までご連絡ください。

今後の予定

※6月1日(月)～6月12日(金) 分散登校
午前の部； 8時30分登校 11時55分下校
午後の部；12時50分登校 16時15分下校

※6月15日(月)から 通常登校(給食あり)の予定
※1学期終業式 7月31日(金)
※夏季休業 8月3日(月)～8月19日(水)

その他のことは、わかり次第『連絡メール』や愛川中原中学校のホーム
ページの『愛川中原中学校BLOG』でお知らせいたしますので、ご確認く
ださい。また、ブログは随時更新しています。ブログは、右のQRコード
から入ることができます。 ブログのQRコードです

学校だより

あいかわ
なかはら

令和２年６月１日（月）
愛川町立愛川中原中学校
愛川町角田２１０
℡046（２８６）２７１０
発行責任者 萩原 百合子


